Собрание депутатов  Пинежского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 октября 2022 года № 39/1
с. Карпогоры

О созыве очередного девятого заседания
Собрания депутатов седьмого созыва
В соответствии со статьей 32 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области и на основании решения Совета Собрания депутатов от 01 декабря 2022 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное девятое заседание Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва 28 октября 2022 года в 10.00 часов в актовом зале администрации МО «Пинежский район» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 43а.
Основные вопросы повестки дня очередного 9-го заседания Собрания депутатов:

1. О внесении изменений в график проведения очередных заседаний Собрания депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области седьмого созыва на 2022 год;
2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29 мая 2020 года № 374 «Об утверждении Положения о Комитете по финансам Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области»;

3. О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Пинежский муниципальный район»;

4. О внесении изменений в Положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и членам их семей;
5. О согласовании перечня объектов муниципальной собственности сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области, передаваемых в собственность Пинежского муниципального района  Архангельской области;
6. Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Пинежского муниципального района Архангельской области;
7. О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район»,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе;
8. Об индексации денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления Пинежского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе;

9. Об утверждении Положения о представительских расходах в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района Архангельской области;
10. О внесении изменений в Положение о порядке разработки, принятия и вступления в силу решений Собрания депутатов  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области;
11. О внесении изменений и дополнений в Регламент Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области;
12. Об утверждении Положения о постоянных депутатских комиссиях Собрания депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области.

Председатель Собрания депутатов                                                 Е.М. Хайдукова